



## کتاب جامع

### عربی زبان قرآن (۱) - دهم ادبیات و علوم انسانی

همراه با سؤال‌های کنکور سراسری و امتحان نهایی خرداد ۱۴۰۳

۹۰۰ سؤال شناسنامه‌دار شامل: آزمون‌های کانون، سوالات تشریحی در تیپ‌های مختلف و سوالات تستی و طراحی شده جهت رعایت پوشش مطالب

۶۸۰ سؤال منتخب آزمون‌های کانون، کنکورهای سراسری و طراحی شده جهت رعایت پوشش مطالب

۲۲۰ سؤال تشریحی منتخب به همراه آزمون‌های نیم‌سال و پایان سال تحصیلی

۸ درس‌نامه جامع شامل: تشریح کامل کتاب به همراه نمونه و مثال

۲+۲ آزمون چهارگزینه‌ای و تشریحی: برای نیم‌سال اول و پایان سال، جهت آمادگی برای امتحانات مدارس

۹۰ پیمانه: ۱۰ سؤالی جهت تسهیل در برنامه‌ریزی و صرفه‌جویی در زمان

به همراه لغت‌نامه در انتهای صفحات سؤال و درس‌نامه

۹۰۰ سؤال = ۲۲۰ سؤال تشریحی با رعایت تیپ‌های مختلف سوالات امتحانی مدارس + ۶۸۰ سؤال آزمون‌های کانون، کنکورهای سراسری و طراحی شده جهت رعایت پوشش مطالب

مؤلفان: هیأت مؤلفان کانون فرهنگی آموزش

هماهنگی و نظارت علمی: مریم آقایی

### معرفی کتاب

کتاب عربی زبان قرآن (۱) با رویکرد جدید و بر پایه تأکید بر متن‌خوانی و مکالمه و کاربرد قواعد منتشر شده است. هدف از تولید کتاب جامع عربی زبان قرآن (۱) نیز بر این اساس و با گرایش به رویکرد کتاب درسی منتشر شده است و می‌توان گفت هدف دیگر این کتاب، تثبیت و تسلط بر مطالب کتاب درسی است که نتیجه‌ی این تسلط موفقیت در امتحانات و آزمون‌ها می‌باشد.

این کتاب به معنای واقعی، کتابی جامع است؛ زیرا از یک سو در زمینه ترجمه، قواعد، مکالمه و متن‌خوانی، آموزش کامل و کاربردی را ارائه می‌دهد و از سوی دیگر از طریق سؤالات تشریحی، دانش‌آموزان را برای امتحانات مدارس آماده می‌کند هم‌چنین به وسیله سؤالات چهارگزینه‌ای و تستی، مهارت دانش‌آموزان را برای شرکت در آزمون‌ها تقویت می‌کند.

### آیتم‌های موجود در این کتاب به شرح ذیل می‌باشد:

۱- **کلیدواژه:** کلماتی که بار آموزشی دارند و به یادگیری دانش‌آموز کمک خواهد کرد و مرتبط با همان درس خاص است.

۲- **درس‌نامه کامل و جامع با مثال‌های متنوع:** در این بخش سعی شده است تمامی نکاتی که دانش‌آموزان در پاسخ‌گویی سؤالات به آن‌ها نیاز دارند، با به‌کارگیری نکته‌ها و مثال‌های متنوع، پوشش داده شود.

۳- **سؤالات تشریحی هر درس در دو بخش عادی و کمی‌دشوار:** این سؤالات کاملاً در سطح و تیپ امتحانات مدارس و نهایی طراحی شده است. از ویژگی‌های این بخش کتاب، تنوع سؤال‌های آن است به‌طوری که از سؤال‌های تشریحی با پاسخ بلند، سؤال‌های با پاسخ کوتاه، سؤال‌های جورکردنی، صحیح و غلط، جای خالی و چهارگزینه‌ای استفاده شده است.

۴- **سؤالات چهارگزینه‌ای و تستی در چهار بخش لغت، ترجمه و مفهوم، درک‌مطلب و قواعد و مکالمه:** در این بخش سؤالاتی از آزمون‌های سراسری و یا آزمون‌های قبلی کانون که با اطلاعات کتاب درسی قابل پاسخ‌گویی هستند، آورده شده است. در مواردی که نیاز بود، برای رعایت پوشش مطالب سؤالاتی نیز طراحی شده است.

۵- **چهار آزمون جامع چهارگزینه‌ای و تشریحی:** ۲ آزمون دوره‌ای تشریحی شامل: ۱- آزمون جامع پایان نیم‌سال دوم (منتخب مدارس) ۲- امتحان نهایی خرداد ۱۴۰۳ و ۲ آزمون دوره‌ای چهارگزینه‌ای همراه با پاسخ تشریحی گنجانده شده است.

۶- **فرهنگ لغت:** تمامی لغت‌های مهم کتاب به همراه مترادف و متضاد آن‌ها به‌ترتیب حروف الفبا در انتهای کتاب آورده شده است.

### پیمانهای بودن سؤالات این کتاب

سؤال‌های این کتاب بر اساس موضوعات هر درس، در پیمانهای ۱۰ سؤالی طبقه‌بندی شده است.

#### مزیت‌های پیمانهای بودن سؤال‌ها:

۱) **بهینه شدن تعداد سؤال‌های هر مبحث:** پیمانهای کردن سؤال‌ها کمک کرده است تا تعداد سؤالات هر موضوع متناسب با نیاز آن تعیین شود. رعایت این تناسب و توازن، سبب می‌شود تا هر موضوع را به تعداد بهینه‌ای و به دور از افراط و تفریط کار کنید.

۲) **آسان شدن تنظیم زمان مطالعه:** ۱۰ سؤالی بودن پیمان‌ها در درخت دانش نمایش داده شده است. بنابراین از ابتدا، مدت زمان تقریبی مورد نیاز برای مطالعه هر پیمان قابل پیش‌بینی خواهد بود. پیشنهاد ما برای هر پیمان ۱۰ سؤالی، ۱۰ دقیقه است. (البته حتماً بعد از هر آزمون، نیم ساعت برای تحلیل و رفع اشکال احتمالی زمان (وقت) بگذارید) بدین ترتیب شما می‌توانید زمان مورد نیاز برای مطالعه یک یا چند پیمان را که شامل موضوعات مورد نظرتان است، از قبل محاسبه کنید و با تعیین زمان‌بندی مناسب، قادر خواهید بود برنامه مطالعاتی خود را واقعی‌تر نوشته و سرعت پیشروی خود را بهبود بخشید.

۳) **آسان شدن مشاوره آموزشی و تکلیف‌دهی:** پیمانهای بودن سؤال‌ها به مشاوران، دبیران، پشتیبانان و مدیران آموزشی در مشخص کردن تکلیف جلسه به جلسه و پیش‌روی مطالعه دانش‌آموز کمک خواهد کرد.